
2827262524

2120191817

1413121110

76543

3130292827

AGOSTO/SEPTIEMBRE

31

2827262524

2120191817

1413121110

76543

DICIEMBRE

2928272625

2221201918

1514131211

87654

1

MARZO

313029

2625242322

1918171615

12111098

54321

OCTUBRE

31302928

2524232221

1817161514

1110987

4321

ENERO

3029

2625242322

1918171615

12111098

54321

ABRIL

3029282726

2322212019

1615141312

98765

21

NOVIEMBRE

28272625

2221201918

1514131211

87654

1

FEBRERO

3130292827

2423222120

1716151413

109876

321

MAYO

1413121110

76543

JUNIO

SG½
SSD½

SID

EG

H

SG½
SSD½
K-12 C

K-12 C NS H H

DH H

EG
SG½
SSD½

K-12EC K-12C NS

H

DSSH HSF HSF HSF ESD1
SG1

SH / M

SG½
SSD½
ESD1

H

HSF HSF HSF
MSE
EG

SG1
EG½
ESD½

NE I I I

H ESD1 KDRA KDRA KDRA

KT KT

Se pueden añadir días en junio para recuperar los días 
de clases perdidos por un cierre escolar de emergencia. 

Se recuperará cuanto tiempo sea posible del tiempo 
de instrucción e igualmente con el tiempo perdido de 

capacitación profesional.

Día de la Constitución . . . . . . . . . . . . .             17 de septiembre
Día de Colón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           8 de octubre
Día de Martin Luther King, Jr. . . . . . . . . . . . .            21 de enero
Cumpleaños de A. Lincoln . . . . . . . . . . . . .             12 de febrero
Admisión de Oregon a la Unión  . . . . . . .       14 de febrero
Cumpleaños de G. Washington . . . . . . . .        18 de febrero
Semana de la Mujer en la Historia  . . .   11-15 de marzo
Semana del Árbol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       1-5 de abril

DISTRITO ESCOLAR 24J  |  SALEM, OREGON
Calendario escolar tradicional

ADOPTADO POR EL DISTRITO ESCOLAR 
DE SALEM-KEIZER

enero 2018

Último día de clases para primarias . . .    11 de junio
Último día de clases para secundarias  . 12 de junio

	 I	 –	 Día de capacitación para todo el personal 
(No hay clases para los estudiantes)

	 	 –	 Primer día de clases para 6º y 9º grado

	 	 –	 Primer día de clases para los grados 1-5, 7, 8, 10-12

	 	 –	 Primer día de clases para Kindergarten
	 H	 –	 Festivo
	 DH	 –	 Festivo del distrito
	 HSF	 –	 Exámenes finales en las escuelas preparatorias, 

salida temprana
	 MSE	 –	 Salida temprana en las escuelas intermedias
	 SID	 –	 Día de capacitación estatal
	 EG	 –	 Día de calificación para las escuelas primarias 
	 SG 1/2	 –	 Medio día de calificación para las escuelas secundarias 
	 SG1	 –	 Día de calificación para las escuelas secundarias  
	 ESD1	 –	 Día completo de desarrollo para el personal de primarias
	 SSD 1/2	 –	 Medio día de desarrollo para el personal de las escuelas 

secundarias
	 K-12 EC	 –	 Conferencias vespertinas de kindergarten a 12º grado 

(Kindergarten - 12º grado: Día regular de clases/horario 
extendido para el personal)

	 K-12 C	 –	 Conferencias de kindergarten a 12º grado 
(No hay clases para los estudiantes, horario extendido 
para el personal)

SÍMBOLOS

Actividades de instrucción 
requeridas por ley:

	 NS	 –	 No hay clases para los estudiantes
	 NE	 –	 Día de capacitación para los empleados nuevos
	 KT	 –	 Transición al kindergarten
	 KDRA 	 –	 Evaluación de lectura y escritura de primaria 

para kindergarten y conferencias para padres 
de familia

	 DSSH	 –	 Festivo escolar designado por el estado 
(No es remunerado para los empleados 
ue trabajen menos de 12 meses)

	 SH	 –	 Festivo escolar 
(No es remunerado para los empleados que 
trabajen menos de 12 meses)

	 	 –	 Vacaciones de invierno o primavera

	 	 –	 Graduaciones

	 SH/M	 –	 El Día de los presidentes en febrero puede 
utilizarse como un día de clases para recuperar 
tiempo de instrucción por un cierre escolar de 
emergencia si ocurre antes de las vacaciones 
del invierno

	Días de clases para recuperar tiempo de instrucción 
por un cierre escolar de emergencia:
		  Consulte la información para el 18 de 

febrero y junio

2018-2019 CALENDARIO
HORARIOS AB

Las Escuelas Preparatorias de Salem-Keizer
Primer día para 6º y 9º grado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       4 de septiembre
Primer día para los grados 1-5, 7-8 y 10-12 . . . . . . . . . . .          5 de septiembre
Primer día para niños de Kindergarten . . . . . . . . . . . . .            12 de septiembre
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